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Regionala utvecklingsnämndens 
verksamhetsplan 2026 
Regionala utvecklingsnämnden främjar hållbar ekonomisk tillväxt, 

näringslivsutveckling och ökad sysselsättning i Skåne. Nämnden 

ansvarar för regionala tillväxt- och utvecklingsfrågor inom 

näringslivsutveckling, planering, infrastruktur och miljö. 

Region Skåne har det regionala utvecklingsansvaret i Skåne i enlighet 

med lag (2010:630) om regionalt utvecklingsansvar. Det innebär att 

Region Skåne har statens mandat att leda arbetet med regional 

utveckling tillsammans med andra aktörer. Regionala 

utvecklingsnämndens uppdrag är att utifrån det regionala 

utvecklingsansvaret vara kommunernas region, vilket innebär att vara 

en samordnande och stödjande regional kraft. Region Skåne vill skapa 

förutsättningar för invånarna i Skåne att kunna bo och verka i hela 

regionen. 

I linje med den regionala utvecklingsstrategin Det öppna Skåne och 

Region Skånes övergripande mål är regionala utvecklingsnämndens 

inriktning under 2025 att, tillsammans med olika aktörer, arbeta för att 

öka näringslivets konkurrenskraft, stärka kompetensförsörjningen och 

bidra till ett sammanbundet Skåne. Betydelsen av dessa områden och 

behovet av en ökad samordning i Skåne är fortsatt angeläget. Det är av 

största vikt att utvecklingen i Skåne sker på ett socialt, ekonomiskt och 

miljömässigt hållbart sätt i linje med Agenda 2030. 

Regionala utvecklingsnämndens prioriteringar  
För att bidra till förverkligandet av den regionala utvecklingsstrategin 

prioriterar regionala utvecklingsnämnden följande tre områden för att 

utveckla ett hållbart Skåne:  

Ett konkurrenskraftigt näringsliv: Säkra en hållbar regional tillväxt, 

öka näringslivets produktivitet samt skapa förutsättningar för ökad 

sysselsättning både inom fler företag och genom hållbar företagstillväxt.  
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Stärkt kompetensförsörjning: Se till att matchningen mellan 

kompetens och arbetsgivare fungerar, stärka den skånska 

arbetsmarknaden och anställdas livslånga lärande.  

Ett sammanbundet Skåne: Verka för att den regionala fysiska 

planeringen skapar mervärde för invånare och förutsättningar för 

företag i Skåne genom långsiktig fysisk planering och 

infrastrukturutveckling.  

För nå framgång med utvecklingen i Skåne ska fyra tvärgående 

perspektiv genomsyra ovanstående prioriteringar. De tvärgående 

perspektiven beskrivs närmare i den nya regionala utvecklingsstrategin 

Det öppna Skåne: 

• Miljömässig social och ekonomisk hållbarhet 

• Internationell samverkan 

• Digitalisering 

• Beredskap och resiliens. 
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Ett konkurrenskraftigt näringsliv  

Mål: Ett mer hållbart och konkurrenskraftigt 
näringsliv med stärkt omställnings- och 
innovationsförmåga 
Ett konkurrenskraftigt näringsliv ska säkra en hållbar regional tillväxt, 

öka näringslivets produktivitet samt skapa förutsättningar för ökad 

sysselsättning både inom fler företag och genom hållbar företagstillväxt. 

Företag med god tillväxtpotential ska stärkas i att ställa om och utvecklas 

i en ökad konkurrens och deras robusthet behöver öka för att möta 

framtidens utmaningar. Företag och organisationer ska också stödjas i 

att lösa utmaningar tillsammans, baserat på forskning och innovation. 

Ett stärkt regionalt innovationssystem stimulerar samarbeten där 

kunskap och kompetens från olika håll möts. 

Regionala utvecklingsnämnden arbetar målinriktat mot små och 

medelstora företag som både kan och vill växa och som har 

tillväxtpotential utanför en lokal marknad. Insatser riktas också till 

större företag och till potentiella nyetableringar samt familjeägda 

företag. Regionala utvecklingsnämnden verkar i hela innovationskedjan, 

från tidigare idéer och forskningsprojekt till etablerade företag med hög 

skalbarhet.  

Inom varje verksamhetsområde har Regionala utvecklingsnämnden 

särskilt fokus på sex specialiseringsområden med särskilt stor 

tillväxtpotential:  

• Life Science och hälsa 

• Smarta hållbara städer 

• Tech 

• Livsmedel 

• Avancerade material och tillverkningsindustri  

• ESS, MAX IV och innovationssystemet Science Village. 

Regionala utvecklingsnämnden arbetar med nedanstående 

verksamhetsområden för att nå målet. 
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Övergripande satsningar inom prioriteringen 

Stärkt satsning på konkurrenskraftigt näringsliv 
Det är i näringslivet och främst i små och medelstora företag som nya 

arbetstillfällen skapas. 2025 beslutade Region Skåne om Strategi för 

näringslivsfrämjande och kompetensförsörjning i Skåne. Genom strategin 

pekar Region Skånes ut en riktning för att få ännu mer kraft och effekt i 

insatserna. Strategin syftar även till att samla Skåne så att regionen 

tillsammans med kommunerna, arbetsmarknadens parter, 

utbildningsaktörer, myndigheter, näringslivsfrämjande aktörer och 

näringslivet får större effekt av våra samlade resurser. 

Under 2026 kommer arbetet med att genomföra denna strategi 

tillsammans med samverkansparter i Skåne att stärkas. 

Verksamhetsfinansiering av organisationer som främjar innovation och 
hållbart växande företag  
Regionala utvecklingsnämnden ger verksamhetsfinansiering till 

organisationer som bedriver aktiviteter som tydligt leder till resultat 

inom fyra områden: forskning & utveckling, affärsutveckling, 

kompetens samt kapital. Nuvarande beslut löper från 2024, till och med 

2026.  

Fokus Tillväxt - cirkulärt näringsliv i Skåne  
Fokus Tillväxt - cirkulärt näringsliv i Skåne syftar till att stärka och 

tillgängliggöra tillväxthöjande insatser för små och medelstora företag i 

Skåne som vill förflytta sig mot en cirkulär affärsmodell. Fokus Tillväxt 

erbjuder även ett forum där stödsystemets organisationer får möjlighet 

att lära känna varandra genom att arbeta tillsammans och där deras olika 

erbjudande kan komplettera varandra. Genom ett koordinerat 

stödsystem tydliggörs det samlade erbjudandet till företag i Skåne. 

Hållbar resurs- och energianvändning 
För att näringslivets produktivitet och tillväxt ska vara långsiktigt 

hållbar behöver företag minska de klimatpåverkande utsläppen och bli 

mer resurseffektiva i användandet av mark, vatten, energi och material. 
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Regionala utvecklingsnämnden har fokus på omställningen mot en mer 

biobaserad- och cirkulär ekonomi, hållbara och flexibla energisystem, 

samt hållbar och cirkulär vattenanvändning. 

Verksamhetsområdet innehåller bland annat budgetsatsningar på att 

utveckla en nod för cirkulär bioekonomi i Skåne, ytterligare satsningar 

på att förstärka Skånes energiförsörjning, Energilyftet för att stötta 

företag att minska sin energianvändning och att ställa om till fossilfria 

energikällor, samt resurser för Klimatsamverkan Skåne och att agera på 

Klimat och energistrategin.  

Skåne ska ligga i framkant när det gäller näringslivets gröna omställning, 

att utveckla hållbara lösningar och att använda miljö- och klimatvänlig 

teknik. En central del i detta arbete är elektrifieringen, som förutsätter 

en stabil och fossilfri energiförsörjning. För att möta behovet krävs både 

ökad energiproduktion, särskilt planerbar sådan i södra Sverige, och 

bättre överföringskapacitet till norra Sverige.  

Regionala utvecklingsnämnden kommer därför att fortsätta samarbeta 

med kommunerna för att undersöka möjliga platser för etablering av ny 

kärnkraft. Arbetet har en dubbel inriktning: dels att långsiktigt stärka 

förutsättningarna för ett hållbart, flexibelt och pålitligt elsystem, dels att 

på kort sikt lindra effekterna av höga el- och gaspriser för näringsliv och 

hushåll. 

Ökad tillgång till kapital 
Regionala utvecklingsnämnden arbetar för en ökad tillgång till kapital, 

framför allt för små och medelstora företag. En ökad synlighet och 

kunskap om investeringsmöjligheter i region en underlättar generellt för 

existerande investerare att rikta blickarna mot investeringsbara bolag. 

Regionala utvecklingsnämnden stöttar skånska bolag genom 

lånefinansiering via Almi Företagspartner och ägarkapital via Almi 

Invest. Verksamhetsområdet innehåller även satsningar på att 

vidareutveckla erbjudandet om stöd vid anskaffning av kapital i 

företagens tillväxtresor. 
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Förbättrade ramvillkor för företagande 
Region Skåne har fokus på ett utvecklat företagsklimat för mer 

likvärdiga förutsättningar för företag samt på fler stora företag och 

möjligheter till expansion. Utlandsägda bolag sysselsätter 24 procent av 

skåningarna i privat anställning samtidigt är den globala ekonomin inne 

i större förändringar.  

Regionala utvecklingsnämnden verkar för att utlandsägda och andra 

stora bolags behov av kompetens och möjligheter tillgodoses för att 

kunna växa i regionen. 

Affärsutveckling och omställning 
Regionala utvecklingsnämnden fokuserar på affärsutveckling, digital 

omställning och grön omställning för att öka företagens tillväxt och 

robusthet samt för att bidra till en hållbar utveckling. 

Verksamhetsområdet innehåller budgetsatsningar på till exempel Smile 

Venture Hub, Big Science Sweden, Miljövårdsfonden, nationell 

dataverkstad samt flertalet insatser på att stötta SMF i affärsutveckling 

och digitalisering. Även tidigare beslut, till exempel 

affärsutvecklingscheckar och Kickstart AI, omfattas. 

Ökad internationalisering 
Regionala utvecklingsnämnden arbetar för att främja företagens 

möjligheter att etablera sig på internationella marknader, attrahera 

utländska investeringar och skapa gränsöverskridande samarbeten för 

att stärka näringslivets utvecklings- och innovationskraft. 

Regionala utvecklingsnämnden satsar inom detta verksamhetsområde 

på att ytterligare stärka skånska företags förmåga att växa genom 

internationalisering och export. Området kopplar till det tvärgående 

perspektivet om beredskap och resiliens genom ökad produktion. Det är 

särskilt viktigt inom livsmedelsområdet. Nämnden vill också ytterligare 

synliggöra insatserna under varumärket Invest in Skåne. 
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Fler skånska innovationer når marknaden 
Regionala utvecklingsnämnden genomför insatser för teknikutveckling 

och ökad produktivitet inom Skånes sex specialiseringsområden som kan 

bidra till ökad konkurrenskraft i Skåne och till globala framgångar. 

Region Skåne fokuserar på att främja kommersialisering av 

forskningsresultat inom specialiseringsområdena, med fokus på 

forskningsintensiva tekniker, så kallad deeptech, samt på att öka 

tillgången till testbäddar och tillhörande forskningsmiljöer. 

Verksamhetsområdet innehåller till exempel budgetsatsningar på 

Forsknings- och innovationsrådet i Skåne, särskild satsning på att 

utveckla näringslivsstyrkor inom odontologi samt partnerskap Alnarp. 

Även tidigare beslut, till exempel satsningar på läkemedelsinnovation 

och medicinteknik, omfattas.  
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Stärkt kompetensförsörjning  

Mål: Hållbar tillväxt genom god tillgång på 
kompetens 
Region Skåne ska enligt lag (2010:630) om regionalt utvecklingsansvar 

fastställa mål och prioriteringar för det regionala 

kompetensförsörjningsarbetet samt kartlägga och tydliggöra de 

regionala kompetensbehoven på kort- och lång sikt inom privat och 

offentlig sektor. I områdesstrategin Vi främjar hållbar tillväxt – strategi 

för näringslivsfrämjande och kompetensförsörjning i Skåne, konstateras det 

att en god tillgång till kompetens är en grundförutsättning för ett starkt 

näringsliv.  

 

Kompetensförsörjning är en fråga som spänner över flera 

politikområden och som behandlas i ett horisontellt system där stat, 

region och kommun har olika mandat och roller. Regionala 

utvecklingsnämnden sätter mål och prioriteringar för det regionala 

kompetensförsörjningsarbetet, initierar eller stöttar insatser och 

förmedlar arbetsmarknadens behov av kompetens på kort och lång sikt 

till aktörer inom kompetensförsörjningssystemet.  

 

Regionala utvecklingsnämnden arbetar med nedanstående 

verksamhetsområden för att nå målet. 

Utbildningssystemets planering och dimensionering   
Regionala utvecklingsnämnden arbetar systematiskt med att kartlägga 

och sprida kunskap om vilka yrken som har störst brist på arbetskraft. 

Målet är att bidra till utbildningar som bättre möter de regionala 

behoven.  

 

Regionala utvecklingsnämnden bedriver bland annat arbetet genom att 

analysera det regionala kompetensbehovet på kort och lång sikt och 

genomföra dialog och samverkan mellan arbetsgivare och 

utbildningssystem.  
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Finansiering av folkhögskolor  
Regionala utvecklingsnämndens finansiering av folkhögskolorna är ett 

verksamhetsbidrag som främjar den regionala utvecklingen. 

Finansieringen av folkhögskolorna är ett delat ansvar mellan stat och 

region.  

Framtidens arbetskraft 
Regionala utvecklingsnämnden arbetar långsiktigt med olika insatser för 

att informera och påverka ungdomar och vuxna att söka sig till 

utbildningar och yrken där det råder stor efterfrågan. För att öka 

möjligheterna för fler att utbilda sig inom regionala bristyrken görs olika 

insatser för att både synliggöra och tillgängliggöra utbildningar. 

Parallellt växer behoven inom STEM-områdena – naturvetenskap, 

teknik, ingenjörskap och matematik – kompetenser som är avgörande för 

innovation, grön omställning och digitalisering. 

Regionala utvecklingsnämnden satsar särskilt på att öka möjligheten för 

fler att utbilda sig inom STEM-ämnena (Science, Technology, 

Engineering, Maths). 

Kompetens som företagens viktigaste resurs  
Regionala utvecklingsnämnden arbetar med att stötta initiativ och 

insatser som kan förbättra tillgången på 

kompetensutvecklingsmöjligheter, rekryterings- och 

omställningsmöjligheter samt internationell kompetens. Genom detta 

kan företag och andra organisationer rustas för de förändringar som sker 

i samhället som bland annat ställer högre krav på hållbarhet, 

digitalisering och snabbare omställningsförmåga samtidigt som 

sysselsättningen kan öka i Skåne. 

Regionala utvecklingsnämnden satsar särskilt på att stärka tillgången till 

kompetens inom STEM-ämnena (Science, Technology, Engineering, 

Maths) där möjligheterna med AI är en viktig komponent. 
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Ett sammanbundet Skåne  
Regionala utvecklingsnämnden verkar för att lyfta in det regionala 

perspektivet i den fysiska planeringen samt skapa förutsättningarna för 

framtidens infrastruktur för att stärka en långsiktig hållbar tillväxt och 

utveckling. Region Skåne har ett lagstadgat uppdrag att upprätta en plan 

för regional fysisk planering och en regional transportinfrastrukturplan. 

Nämnden driver också på arbetet med energiförsörjningen, 

omställningsarbetet inom transportsektorn och för att öka 

bredbandsutbyggnaden.   

Mål: Fysisk planering och infrastruktur skapar 
mervärde för invånare och företag i Skåne  
Ett sammanbundet Skåne med väl gestaltade och hälsofrämjande 

livsmiljöer och god mobilitet ger tillgång till utbildning, skapar 

förutsättningar för arbetsmarknad och näringsliv att utvecklas samt 

möjliggör för människor att bo och leva i hela Skåne. Fysisk närhet och 

bättre digital uppkoppling säkerställer en god tillgänglighet till hela 

Skåne och omvärlden. Stärkt tillgänglighet för gränsöverskridande 

person- och godstransporter kräver fortsatt samverkan inom Skåne och 

Öresundsregionen samt med andra regioner i vår närhet.  

Regionala utvecklingsnämnden arbetar med nedanstående 

verksamhetsområden för att nå målet. 

Regional fysisk planering  

Region Skåne har ett lagstadgat ansvar för att utreda regionala frågor 

som påverkar länets fysiska miljö. Sedan 2019 är Region Skåne även 

regionplaneorgan och antog Skånes första regionplan i juni 2022. 

Regionala utvecklingsnämnden arbetar för att säkerställa ett långsiktigt 

behov av bostäder, minska klimatpåverkan och hantera dess effekter. 

Genomförandet av regionplanen syftar till att skapa ett sammanhållet 

Skåne med bättre förutsättningar för att leva och verka i hela länet. 

Regional fysisk planering har en viktig roll i att lägga grunden för ett 
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robust energisystem, ett konkurrenskraftigt näringsliv och minskad 

klimatpåverkan. 

Den pågående digitaliseringen förändrar förutsättningarna för regional 

fysisk planering och ställer nya krav på transparens, spårbarhet och 

samordning. För att möta dessa krav behövs utvecklad digital 

kompetens, moderna arbetssätt och effektiva verktyg.  

Regionala utvecklingsnämnden arbetar särskilt med aktualisering av 

Regionplanen. 

Regional bostadsutveckling  
Bostadsbyggandet i Skåne förväntas minska framöver samtidigt som 

gapet mellan tillgång och efterfrågan på bostäder fortsatt kommer att 

öka. För att möta denna utmaning behöver samverkan utvecklas mellan 

bostadsmarknadens aktörer och samsyn nås kring bostadsmarknadens 

utveckling.  

Regionala utvecklingsnämnden spelar en viktig roll som 

samverkansaktör, kunskapsgenererare och initiativtagare till en skånsk 

samverkansmodell Skånskt bostadsnätverk.  

Gestaltad livsmiljö  
Arkitektur, form och design utgör betydande resurser i utvecklingen av 

ett långsiktigt hållbart samhälle och Skånes attraktivitet. Väl gestaltade 

livsmiljöer bidrar till att skapa hållbara, hälsosamma, 

jämlikhetssträvande och mindre segregerade livsmiljöer i Skåne.  

Regionala utvecklingsnämnden ska fortsätta att inspirera till och 

utveckla samverkan mellan aktörer och sprida kunskap om gestaltad 

livsmiljö. 

Utbildningssamverkan: Samhällsplanering för hållbar och 
konkurrenskraftig utveckling  
Regionala utvecklingsnämnden bidrar till att framtidens 

samhällsplanerare får rätt kompetens genom samverkan med skånska 

lärosäten kring utveckling av utbildningar i samhällsplanering på både 
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grund- och avancerad nivå. Det stärker kompetensförsörjningen inom 

strategisk samhällsplanering och skapar bättre förutsättningar för 

hållbar regional utveckling och ökad sammanhållning inom Skåne - både 

geografiskt och ekonomiskt. 

Hållbar mobilitet  
Regionala utvecklingsnämnden arbetar med att synliggöra nya 

resmöjligheter och ompröva invanda resebeteenden, vilket kan öka 

efterfrågan på hållbara trafiklösningar. Samhällsvinsterna med ett 

förändrat resande ligger både i minskad miljöpåverkan och förbättrad 

folkhälsa. 

Utvecklingen inom innovativ luftmobilitet kan dessutom möjliggöra att 

drönare blir ett nytt transportmedel som ger möjlighet att transportera 

varor, på sikt även människor, till och från svårtillgängliga platser. 

Tillsammans med andra regionala utvecklingsaktörer skapar Region 

Skåne förutsättningar för systemförändringar på mobilitetsområdet.   

Gränsöverskridande samarbetsområden  
Skånes strategiska läge innebär en tydlig koppling till angränsande 

regioner, med ett stort behov av nära samarbete, förbättrad 

tillgänglighet för persontrafik och en hållbar hantering av godsflöden. 

Under 2026 och 2027 kommer Region Skåne att vara ordförande för 

Greater Copenhagen. Region Skåne har två fokusområden för 

ordförandeskapet. Den första är arbetsmarknadsintegration inklusive 

arbete med att avsluta den inre gränskontrollen till Sverige samt 

matchning och eliminering av gränshinder. Den andra är tillväxt genom 

robust infrastruktur. Här kretsar arbetet kring en bilateral utredning för 

fler fasta förbindelser över Öresund. 

Regionala utvecklingsnämnden arbetar särskilt med Fehmarn 

Bältförbindelsen som skapar nya möjligheter att knyta ihop norra 

Tyskland med Greater Copenhagen, särskilt att förbereda 

kapacitetshöjande åtgärder inför öppnandet av Fehmarn 

Bältförbindelsen genom strategisk användning av överskottet från 

Öresundsbron. De skånska hamnarna skapar ytterligare tillgänglighet 
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till och från Polen och Baltikum. Utveckling av transportkorridorer i 

Skandinavien och Europa är nyckelfaktorer för att binda samman Skåne 

med omvärlden. STRING är ett politiskt samarbete som syftar till att 

utveckla korridoren mellan Hamburg och Oslo.   

Förbättrad tillgång till rekreativa miljöer   
Genom Skånes rekreativa miljöer såsom tätortsnära grönområden, 

vandrings-, cykel- och mountainbikeleder, bidrar Regionala 

utvecklingsnämnden till en förbättrad folkhälsa och goda levnadsvanor.  

Regionala utvecklingsnämnden genomför riktade insatser mot såväl 

vana som naturovana, främjar vi goda levnadsvanor från ung ålder och 

hållbart nyttjande av naturen. Nämnden utvecklar rekreativa leder av 

bra kvalitet och god kommunikation som underlättar för alla i Skåne att 

vistas tryggt i naturen samtidigt som de utgör en arena för regional 

utveckling 

Mål: Ny och befintlig infrastruktur bidrar till ett 
klimatsäkrat Skåne  
Hållbar utveckling förutsätter en omställning till fossilfria drivmedel, att 

näringslivet ställer om till fossilfria energiprocesser och effektivare 

användning av befintlig och ny infrastruktur. Fordonsflottan måste 

ställas om till fossilfria drivmedel, samtidigt som infrastrukturen 

behöver anpassas till ett förändrat klimat, så att den blir 

motståndskraftig och robust. En väl utbyggd digital infrastruktur ökar 

tillgängligheten och stärker samspelet mellan stad och landsbygd. En 

fungerande grönstruktur med tillräcklig kvantitet och kvalitet är 

värdefull ur samtliga hållbarhetsdimensioner och nödvändig för ett mer 

robust och klimatanpassat samhälle.   

Regionala utvecklingsnämnden arbetar med nedanstående 

verksamhetsområden för att nå målet. 

Regional transportinfrastruktur  
Region Skåne har i sitt regionala utvecklingsansvar rollen att upprätta 

och fastställa den regionala transportinfrastrukturplanen. Planen 
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finansieras av statliga medel och avser investeringsåtgärder i huvudsak i 

det statliga regionala vägnätet. De skånska prioriteringarna beskrivs bäst 

i Skånebilden som togs fram 2015 tillsammans med tillväxtmotorerna och 

de regionala kärnorna.  

Regionala utvecklingsnämnden verkar för att stärka Skånes position i 

transportfrågor genom att identifiera och prioritera långsiktiga 

infrastruktursatsningar av strategisk betydelse, både på regional och 

nationell nivå. Nämnden arbetar för att ta fram en gemensam behovsbild 

av framtidens infrastrukturinvesteringar inom ramen för Vägval för 

Skåne. I samverkan med kommuner och Trafikverket genomförs 

insatser för att uppgradera de mest betydelsefulla cykelvägarna för 

pendling till så kallade supercykelvägar, vilket bidrar till ett mer hållbart 

och tillgängligt transportsystem. Nämnden arbetar även för att öka 

transporteffektiviteten inom samtliga trafikslag – på land, i luften och till 

sjöss – i syfte att främja en sammanhållen och konkurrenskraftig region.  

Regionala utvecklingsnämnden ska på uppdrag från regionfullmäktige 

undersöka och utveckla möjligheterna för framtidens luftburna 

transporter genom exempelvis elflyg och drönare i Skåne och 

förutsättningarna för regionens flygplatser.  

Digital infrastruktur  
Utbyggnaden av fast och mobil digital infrastruktur är en väsentlig 

förutsättning för att kunna nå målsättningarna i Sveriges 

digitaliseringsstrategi 2025–2030 och de politiska målen för digitalisering 

och konnektivitet.  

Region Skåne har sedan 2015 ett särskilt uppdrag av regeringen att arbeta 

med bland annat kvalitetssäkring och regionala prioriteringar i 

anslutning till fördelningen av statliga stödet till digital infrastruktur. 

Till detta erbjuder Region Skåne också sedan 2022 ett kompletterande 

regionalt stöd för att nå platser som inte omfattas av det statliga stödet.  

Stärkt grönstruktur   
Grönstruktur är ett tvärgående perspektiv som bidrar till ett 

klimatsäkrat Skåne och berör såväl näringslivsutveckling som fysisk 
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planering och hälsa. Genom att säkerställa att det finns en 

sammanhängande grönstruktur med funktionella ekosystem erhåller 

samhället en lång rad ekosystemtjänster såsom ökad resiliens mot 

extremväder, utjämnat mikroklimat, vatten- och luftrening, m.m. vilket 

är avgörande för klimatanpassning samt människors hälsa och 

välbefinnande.  

Regionala utvecklingsnämndens arbete fokuserar på mellankommunala 

och regionala frågor kopplat till grönstrukturer. 

Omställning av fordon  
Regionala utvecklingsnämnden stödjer och driver på 

omställningsarbetet inom transportsektorn för att bidra till nationella 

mål och därmed minska klimatpåverkan från transportsektorn. 

Fossilfria och elektrifierade fordon och fordon som drivs med alternativa 

drivmedel står i fokus för omställningen.  
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Verksamhetsgemensamma 
processer  
Regionala utvecklingsnämnden är beroende av 

verksamhetsgemensamma processer, samhällsanalyser, externa 

relationer och kommunikation för att säkerställa en effektiv, tillgänglig 

och ändamålsenlig verksamhet. På så sätt skapas förutsättningar för att 

nämndens prioriteringar och andra politiska beslut får genomslag i 

samhället.  

Gemensamma processer och stöd 
Regionala utvecklingsnämnden arbetar för en effektiv och 

ändamålsenlig verksamhetsstyrning genom utveckling av avdelningens 

gemensamma verksamhetsprocesser för att stötta ledningen och 

verksamheten. Processerna avser planering och uppföljning, budget 

samt kompetensförsörjning. Det ingår HR-stöd i syfte att stödja chefen i 

rollen som arbetsgivarrepresentant och ledare för medarbetare, 

verksamhet och förändringsledning. Det omfattar även stöd inom IT, 

HR-administration, projekt och ekonomi. 

Externa relationer 
Regionala utvecklingsnämnden arbetar för att stärka Region Skånes 

positioner genom att omvärldsbevaka och att utföra ett påverkansarbete 

på EU-arenan, fortsatt möjliggöra EU-finansiering till Skåne samt främja 

ett nära samarbete med grannregionerna i Sverige, Danmark, Norge, 

norra Tyskland och södra Östersjöområdet.  

Analyser av Skånes utveckling 
Regionala utvecklingsnämnden arbetar med att följa upp, analysera, 

prognostisera och informera om Skånes utveckling. I området ingår att 

stödja verksamheten i metodutveckling, statistik, analys och 

uppföljningsarbete samt att stödja och utveckla arbetet inom GIS.  
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Samordning, utveckling och uppföljning av det regionala 
utvecklingssystemet 
Regionala utvecklingsnämnden ansvarar för framtagande, samordning, 

implementering, uppföljning och översyn av den regionala 

utvecklingsstrategin.  

Regionala utvecklingsnämnden ska särskilt arbeta för att utveckla och 

tydliggöra systemet kring den regionala utvecklingsstrategin genom 

framtagande av modell för framtagande och uppföljning av 

områdesstrategier. Nämnden ska också stärka Region Skånes roll som 

regional utvecklingsansvarig genom att bevaka och påverka den 

nationella utredningen om hur den framtida regionala 

utvecklingspolitiken och landsbygdspolitiken ska inriktas och utformas. 

Strategisk intressebevakning 
Regionala utvecklingsnämnden arbetar med strategisk 

intressebevakning för att säkerställa att Region Skånes intresse tas 

tillvara på en nationell nivå. 

Extern kommunikation 
Regionala utvecklingsnämnden arbetar för att utvalda målgrupper nås 

av den framdrift som sker inom det regionala utvecklingsuppdraget och 

att Skånes utvecklingsaktörer har kunskap om den verksamhet nämnden 

genomför och de insatser som nämnden erbjuder.  

  



RUN BUDGET 2026 tkr

varav 

intentions-

beslut 2026

Statliga 1:1 

2026

Verksamhetsmedel inom Ett konkurrenskraftigt näringsliv 4 072

Stärkt satsning för ett konkurrenskraftigt näringsliv 6 000

Verksamhetsfinansiering av organisationer som främjar innovation 

och hållbart växande företag 21 000 21 000 0

Fokus Tillväxt - cirkulärt näringsliv i Skåne 4 000 4 000 0

Hållbar resurs- och energianvändning 17 215 8 118 0

Ökad tillgång till kapital 3 645 0 0

Förbättrade ramvillkor för företagande 1 300 0 0

Affärsutveckling och omställning 13 870 4 950 15 238

Ökad internationalisering 7 620 460 300

Fler skånska innovationer når marknaden 10 145 5 000 0

SUMMA Ett konkurrenskraftigt näringsliv 88 867 43 528 15 538

Verksamhetsmedel inom Stärkt kompetensförsörjning 2 000
Utbildningssystemets planering och dimensionering 4 200 0 0

Finansiering av folkhögskolor 65 000 0 0

Framtidens arbetskraft 5 800 0 0

Kompetens som företagens viktigaste resurs 7 900 4 900 0

SUMMA Stärkt kompetensförsörjning 84 900 4 900 0

Verksamhetsmedel inom Ett sammanbundet Skåne 1 200

Regional fysisk planering 3 200 1 000 0

Regional bostadsutveckling 1 000 0 0

Gestaltad livsmiljö 800 0 0

Utbildningssamverkan: Samhällsplanering för hållbar och 

konkurrenskraftig utveckling 300 0 0

Hållbar mobilitet 225 0 0

Gränsöverskridande samarbetsområden 1 000 0 0

Förbättrad tillgång till rekreativa miljöer 21 107 5 098 0

Delsumma mål 27 632 6 098 0

Regional transportinfrastruktur 1 300 0 0

Digital infrastruktur 8 030 0 0

Stärkt grönstruktur 700 0 0

Omställning av fordon 75 0 0

Delsumma mål 10 105 0 0

SUMMA Ett sammanbundet Skåne 38 937 6 098 0

Verksamhetsmedel inom Verksamhetsgemensamma processer 900 0 0

Gemensamma processer och stöd 2 663 0 0

Externa relationer 1 610 0 0

Analyser av Skånes utveckling 4 700 500 0

Samordning, utveckling och uppföljning av den regionala 

utvecklingsstrategin 700 0 0

Strategisk intressebevakning 400 0 0

Extern kommunikation 6 055 0 0

SUMMA Verksamhetsgemensamma processer 17 028 500 0

Disponibla medel RUN 8 000

SUMMA verksamhetskostnader 237 732 55 026 15 538

Personalkostnader enl separat budget 66 875
Ingående balans 1:1 medel 5 000

Totalsumma kostnader RUN 304 607 55 026 20 538

Regionbidrag till RUN 300 500
Övriga intäkter 4 107

Totalsumma intäkter RUN 304 607

Statliga 1:1 medel som disponeras av RUN 20 538

RUN totalt 2026 (inkl. statliga 1:1) 325 145

Verksamhetsgemensamma processer

Mål: Ny och befintlig infrastruktur bidrar till ett klimatsäkrat Skåne

Prioritering: Ett konkurrenskraftigt näringsliv
Mål: Ett mer hållbart och konkurrenskraftigt näringsliv med stärkt omställnings- och innovationsförmåga

Prioritering: Stärkt kompetensförsörjning
Mål: Hållbar tillväxt genom god tillgång på kompetens

Prioritering: Ett sammanbundet Skåne

Mål: Fysisk planering och infrastruktur skapar mervärde för invånare och företag i Skåne
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